Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 25.03.2021 г. Менделеевск № 196

О проведении санитарно-экологического

 двухмесячника на территории города Менделеевск

      Во исполнении распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от

02.03.2021 № 357-р Исполнительный комитет Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести с 1 апреля по 31 мая 2021 года санитарно-экологический

двухмесячник на территории города Менделеевск.

2.  Утвердить состав оперативного штаба по организации и проведению

двухмесячника по санитарной очистке территории города Менделеевск согласно

приложению № 1.

3.  Утвердить План мероприятий по проведению санитарно-экологического

двухмесячника на территории города Менделеевск согласно приложению №2.

4.  Муниципальное унитарное предприятие «Управление благоустройства»

организовать:

-эффективную работу специализированной коммунальной техники;

-организовать работу по вывозу и утилизации твердых бытовых отходов, собранных

предприятиями и организациями, участвующими в санитарных средниках и

общегородских субботниках.

5. Рекомендовать Главам сельских поселений Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан принять аналогичные правовые акты

о проведении мероприятий, направленных на улучшение санитарно-экологической

обстановки в поселениях.

6.  Предложить средствам массовой информации всесторонне освещать ход

проведения месячника по санитарной очистке территории города Менделеевск.

7.  Разместить  настоящее постановление на официальном сайте

Менделеевского муниципального района и опубликовать на портале правовой

информации Республики Татарстан.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о.

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района по городскому хозяйству Метальникова С.В Руководитель

Руководитель                                                                                    Р.А. Абдуллин

СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя руководителя        С.В. Метальников

Начальник юр. отдела                                     Е.С. Царёва

Приложение №1

к постановлению Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

№196 от 25.03.2021

Состав

оперативного штаба для координации работ

по проведению двухмесячника по санитарной очистке территории

Менделеевского муниципального района.

Руководитель оперативного штаба:

Абдуллин Р.А.

Руководитель Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

               Состав оперативного штаба:

Захарян А.А. Первый заместитель руководителя Исполнительного

комитета по строительству, жилищно-коммунальному

хозяйству и инфраструктурному развитию

Менделеевского муниципального района

Метальников С.В.          Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района по городскому

хозяйству

Лизунов П.А. Начальник отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Трошина Р.Р.

Заместитель начальника отдела строительства и

жилищно-комунального хозяйства  Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района

Сабитов Р.Х.            Директор МУП «Управление благоустройства»

Сайфуллин Р.Р. Директор ООО «Нептун 1» ( по согласованию)

Приложение №2

к постановлению Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

№196 от 25.03.2021

 ПЛАН

 мероприятий по проведению санитарно-экологического двухмесячника на

территории города Менделеевск

№

п\п
Мероприятие Ответственные исполнители Сроки выполнения

1 Закрепление городских улиц за предприятиями и

организациями

Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального

района

 района

до 01.04.2021 г.

2 Обследование территорий города и сельских поселений

на предмет выявления несанкционированных свалок

Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального

района

до 01.04.2021 г.

3 Вывоз мусора с несанкционированных свалок

Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального

района

постоянно

5
Проведение ямочного ремонта в г. Менделеевск и по

району, нанесение дорожной разметки

Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального

района

до 30.05.2021 г.

6
Проведение субботников по очистке закреплённых

территорий организациями и учреждениями
Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального

района

еженедельно

7 Очистка и благоустройство кладбищ
Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального

района

до 30.04.2021 г.

8 Очистка придорожных полос, лесопосадок от мусора

Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального

района, руководители организаций

и учреждений по закреплённым

участкам

Постоянно

9 Благоустройство скверов, парков, детских площадок

Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального

района

постоянно

10 Ремонт крыш и фасадов многоквартирных домов

УК «Нептун 1»

до 30.04.2021г.

11

Посадка деревьев, кустарников, цветов. Ремонт

покраска ограждений отдельно стоящих деревьев и

палисадников

Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального

района

до 30.04.2021 г.

12

Освещение проводимых мероприятий в районной газете

Искандарова Д.А., Главный

редактор

в течение двухмесячника